
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

O

Gestione dei procedimenti samionatori delle violazioni delle

norme del CdS compresi accertamenti autovelox. Anno 2017.

^.Generale C/G. [ZEA1E574B2]

Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M.

Premesso che il Comune di San Giovanni La Punta, con delibera di G.M. n.36 del 30/03/2014 ha
aderito all'associazione ASMEL/ASMEZ, in ordine ad una convenzione quadro che, in esito ad una
pubblica gara in precedenza espletata, la stessa ha sottoscritto con il R.T.I. con capogruppo
Infotirrena srl e relativa a servizi di accertamento e riscossione delle entrate comunali tributarie,
ICI/IMU, PUBBLICITÀ', TARSU/TIA/TARES, TOSAP e della nuova configurazione del sistema tributario
costituito dalla IUC (comprendente IMU-TARI-TASI), e patrimoniali sanzioni amministrative al CdS e
urbanistiche;

Vista la scrittura privata del 07/04/201 4 all'oggetto "Gestione dei procedimenti samionatori delle violazioni delle

norme del CdS compresi accertamenti autovelox" per l'affidamento dei servizi di cui al "Lotto 5" del Bando di
Gara del Consorzio ASMEZ stipulata con la società Compunet s.r.L, con sede in Catania Zona
Industriale Blocco Palma, 2 - P. IVA 02730590870, finalizzata alla gestione integrata del recapito delle
notifiche dei verbali di accertamento e contestazione delle infrazioni al CdS, avente decorrenza di
sessanta mesi dalla data di sottoscrizione;

Preso atto della nota pervenuta via pec da parte della Compunet s.r.L, introitata dall'Ente al
n.!0736/Gen del 06/04/2017, relativa alla comunicazione della cessione ramo di azienda alla società
"Innovitalia s.r.L" con sede legale in Milano, Via Filippo Argelati 10 e sede operativa in Catania, Zona
Industriale - Blocco Terrazze, C.da Torre Allegra, c.f. e p.iva 01818160879;

Vista la propria precedente determinazione di impegno di spesa n. 36/Reg. Comando del 03/05/2017
e n. 394/Reg. Gen. del 06/06/2017;

Rilevato di procedere all'ulteriore impegno di € 20.000,00 sul Gap. 1260 "SPESE POSTALI PER NOTIFICHE

PROVENTI CONTRAVVENZIONALI EFFETTUATE CONVENZIONE IN CORSO" , esigibile nel 2017, in quanto
trattasi di spesa contrattuale ed il ridardato adempimento può comportare gravi danni all'Ente;

Visto lo Statuto Comunale adottato con delibera di C.S. n.10 del 18/01/2005 e succ. modif. con
delibera di C.C. n.48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011 ;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato
sul supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;
Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione

2017 — Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato

2017/2019";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a
quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n.18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa, di prendere atto della comunicazione pervenuta via PEC da parte
della Compunet s.r.L, introitata dall'Ente al n.!0736/Gen del 06/04/2017, relativa alla cessione ramo di
azienda alla società "Innovitalia s.r.I. ", e procedere ali1 impegno di spesa per €20.000,00 sul Capitolo
1260 "SPESE POSTALI PER NOTIFICHE PROVENTI CONTRAVVENZIONALI EFFETTUATE CONVENZIONE IN

CORSO", esigibile nel 2017, in quanto trattasi di spesa contrattuale ed il ritardato adempimento può



comportare gravi danni all'Ente, al fine di provvedere alle successive liquidazioni mensili, su
presentazione di fatture elettroniche da parte della predetta Innovitalia S.K/., eon sede legale in
Milano, Via Filippo Argelati 10 e sede operativa in Catania, Zona Industriale - Blocco Terrazze, C.da
Torre Allegra, c.f. e p.iva 01818160879, per l'affidamento in outsorcing della gestione dei procedimenti
sanzionatori delle violazioni delle norme del CdS compresi accertamenti autovelox.

Dare atto che:

l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 /12/2017;

il CIG che identifica il presente procedimento è: ZEA1E574B2 ;

Responsabile Unico delDi rendere noto ai sensi dell'ari. 31 del D. Igs n. 50/2016 che
Procedimento è lo scrivente Dirigente P.M. - Comm. Roberto Cono.
Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito\web così come previsto
dal comma 1° dell'art. 18 della L.R. 16/12/2008, n. 22 come modifjcèito dall'art. 6 della L.R.
26/06/2015, n.11.
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/£00(|), della regolarità tecnica
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti prpvist| dal piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

/"^
Comande
Comm. Rob:

SETTORE FINANZE
II Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all'art. 153 comma 5 e 183
del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesa la copertura finanziaria del relativo impegno

II Capo setter

SEGRETERIA OBMKALI
ft

i spesa

Finanze



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 76 del 28-07-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

gestione dei procedimenti sanzionatori delle violazioni delle norme di
CDS compresi accertamenti autoveloz, anno 2017

Provv.Dirig. 76 del 28-07-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1260 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.16.002) Spese postali

Denominato SPESE POSTALI PER NOTIFICHE PROVENTI CONTRAVVENZIONALI EFFETTUATE
CONVENZIONE IN CORSO

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 02-08-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 02-08-2017
Proposte di impegno assunte al 02-08-2017
Disponibilità' (A-B-B1)
Impegno 356/2017 del presente atto
Disponibilità' residua al 02-08-2017 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
40.000,00

0,00
40.000,00
20.000,00

0,00
20.000,00
20.000,00

0,00

Intervento

20.000,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile a attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la d sponibilita' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità" te
di competenza si esprime
(art. 49).

pa dell'atto, per quanto
(RERE FAVOREVOLE"

(IL RESPONSABILE/DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 02-08-2017


